 VEINTIDOS MILLONES DOCIENCIENTOS VENTISEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO 

PESOS MCTE. ($22.226.364.oo), por concepto de capital representado en el Pagaré N° 

1148736, suscrito por la parte demandada el 6 de julio de 2019 y vencido desde el día 

20/09/2022. 

 SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS DOS PESOS MCTE 

($7.359.502), por concepto de intereses corrientes, causados desde el 20/03/2022 

hasta el 20/09/2022. 

 Más los intereses moratorios liquidados como se estipuló en el pagaré referenciado, sin 

que el mismo exceda el porcentaje mensual máximo que indique la Superfinanciera,

[...]

Notifíquese este auto de conformidad con lo estatuido en la Ley 2213 de 2022.   

TERCERO: Córrasele traslado a la parte demandada por diez (10) días, para que presente 

excepciones de mérito, hágase entrega de copia de la demanda y sus anexos. 

CUARTO: NEGAR mandamiento de pago por el monto de UN MILLÓN CUATROCIENTOS 

SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS MCTE ($1.471.452) 

correspondiente a “otros conceptos” solicitados en la demanda, ya que los mismos no 

fueron cuantificados de manera expresa y clara en el pagaré de acuerdo a las 

exigencias de los arts. 422 y 424 del C.G.P. 

QUINTO: DECRETAR el embargo y secuestro del Establecimiento de Comercio “TIENDA